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2.B. Udvalgenes  øvrige ak t iv i te te r  

Arbejdsmarkedsudvalget 

9 medlemmer af Arbejdsmarkedsudvalget 
foretog 18.-20. juni 2003 en studierejse til Polen 
og Litauen for at studere østeuropæiske arbejds- 
markedsforhold. Formålet med rejsen var at 
undersøge de potentielle muligheder for, at 
arbejdstagere fra disse lande vil søge til Dan- 
mark, efter at de ti nye lande bliver optaget i EU 
pr. 1. maj 2004. 

1 medlem deltog på udvalgets vegne i et eks- 
traordinært møde 31. marts 2003 i NCEO-net- 
værket (Network of Parliamentary Committees 
for Equal Opportunities for Women and Men in 
the Parliaments of the EU Member States), der 
blev afholdt i Athen under det græske formand- 
skab i EU. 

1 medlem deltog på udvalgets vegne i ILO's 
(The International Labour Organization) årlige 
internationale arbejdskonference i Genéve 3.-19. 
juni 2003. 

Udvalget afholdt 22. og 23. november 2002 
under det danske formandskab i EU en konfe- 
rence for parlamentarikere i EU-landene og 
ansøgerlandene og Europa-Parlamentet, der 
beskæftiger sig med ligestilling. Konferencen 
var det årlige møde i NCEO-netværket. 

Udvalget afholdt åbent samråd med justitsmi- 
nisteren 20. november 2002 om illegalt arbejde. 
5. februar 2003 blev der afholdt åbent samråd 
med finansministeren om gravermedhjælpere på 
landsbykirkegårde. 2. april 2003 blev der afholdt 
åbent samråd med beskæftigelsesministeren om 
en ILO-afgørelse vedrørende deltidsloven samt 
om en rapport om sammenhængen mellem kræft 
og arbejdsmiljø. 

23. maj 2003 blev der i fællesskab med Rets- 
udvalget afholdt åbent samråd med justitsmini- 
steren om illegalt arbejde. 25. juni 2003 blev der 
afholdt åbent samråd med beskæftigelsesmini- 
steren om dispensationssager vedrørende ar- 
bejdstilladelser til litauiske arbejdstagere. 7. au- 
gust 2003 blev der afholdt åbent samråd med 
beskæftigelsesministeren vedrørende tysk ar- 
bejdskraft i Danmark med tysk statstilskud. 

23. juli 2003 fik udvalget besøg af det thai- 
landske parlaments arbejdsmarkedsudvalg. 

30. september 2003 fik udvalget besøg af øko- 
nomi- og arbejdsmarkedsudvalget fra den tyske 
Bundestag, hvor man bl.a. drøftede reformerne 
på det danske arbejdsmarked, navnlig »Flere i 
arbej de«-re formen. 

Boligudvalget 
Udvalget foretog 12. og 13. februar 2003 en 

studierejse til Holland for at studere almene boli- 
ger. Rejsen skal ses i sammenhæng med en lig- 
nende rejse i september 2002 til England. Begge 
disse studieture havde til formål at give udvalget 
et indblik i princippeme og regleme for salg af 
almene boliger i disse lande og erfaringeme her- 
med. 

1 medlem af udvalget deltog 12.-14. maj 2003 
i The Global Forum of Parliamentarians on Habi- 
tat i Berlin. 

Udvalget afholdt 5. november 2002 et eks- 
pertmøde om virkningeme af overgangen fra 
rene danske normer og standarder i forhold til 
kommende ændringer inden for byggestandardi- 
seringen og betydningen heraf for den danske 
byggelovgivning. 

Udvalget afholdt 20. november 2002 i samar- 
bejde med By og Byg en høring om byggeriets 
kvalitet, effektivitet og udvikling. 

Det Energipolitiske Udvalg 
Udvalget aflagde 10.-12. februar 2003 besøg i 

Strasbourg og Berlin. Formålet var at studere den 
europæiske energiliberalisering og EU's opfyl- 
delse af Kyotoprotokollen. Der var særlig fokus 
på de franske og de tyske forhold samt Europa- 
Kommissionens forventninger til den europæi- 
ske el- og gasliberalisering. 

Udvalget foretog 25. og 26. august 2003 en 
studietur til Jylland for at besigtige virksomheder 
og anlæg på energiområdet. 

20. november 2002 afholdt udvalget et 
temamøde om teknologisk fremsyn på energi- 
området, 22. januar 2003 et temamøde om frem- 
tiden for den nordiske elsektor, og 9. april 2003 et 
temamøde om Nordpool -  det nordiske elmarked 
og den nordiske elbørs. 

10. januar 2003 modtog udvalget besøg af en 


